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Alle gildebrødre ønskes en rigtig glædelig jul 

samt et godt og indholdsrigt nytår!   

 

Vadestedet 

Sct. Georgs Gilderne i  

Vejle 
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Tanker og ord i November 2022. 

 

Forleden fandt jeg mellem de støvede bøger i reolen en lille bog, der havde 

gemt sig mellem de andre. Det er en lille digtsamling, der på forsiden er 

smykket med et billede af en skovtomt med store træstubbe.     

Bogens tekst er skrevet i en blanding af rim og knækprosa, hvilket tydeligt 

høres i gengivelsen. Forfatteren var en god og nær ven, og i forordet skriver 

han beskedent: ” en ven gav mig skubbet til at skrive mine tanker ned. 

Om det siger nogen noget, ved jeg ikke, men lad det være en lille hilsen 

fra mig om de tanker, jeg har gjort mig undervejs i livet. ” 

Og digtene siger noget. Hver for sig, og sat ind i en sammenhæng. Mange af 

dem har genklang af kendte sange, men gennem den kendte tekst høres de 

tanker og overvejelser, min ven har gjort sig. Det første digt lyder:  

Dagen i dag skal du bruge, den kommer ikke igen om en uge.  Er der 

noget du kan opnå i dag, så gør det og opsæt det ej. Er der ukrudt og 

tidsler, som forstyrrer din færd, ryk det op med rode, det er ikke mere 

værd. Din sti bli’r ren at færdes på  

Og nu sidder jeg så foran computeren og ordene taler direkte til mig: ” se nu 

at komme i gang, du bliver aldrig færdig, hvis ikke du får begyndt” og 

vennen får atter ordet:   

Ord som tales kan sige så meget. Ord kan gøre ondt, kan give skuffelser, 

eller de kan gå til hjertet, skabe tryghed, vække tillid.  Ord, der er talte kan 

trøste, og knuge. Ord kan lede på vejen frem, Ord kan være svære at tage 

tilbage. Ordet, der er sagt, har sat sine spor, meget mere end du måske 

tror. Ordet, der er givet som et løfte kan være en støtte, kan bære fremad, 

så dagen og vejen bli’r fastholdt af ordet.  

Igen blev der stille og tankerne går tilbage. Til lyse og glade dage med håb 

og til triste og lange dage, hvor der ingen vej var at se i mørket.  Mørket var 

undertiden den lukkethed, der fulgte efter en forkert tanke, et forkert ord 

eller en forkert handling. Men så en dag skete det, at mørket blev brudt, 

fordi et andet menneske, en ven, kom forbi og åbnede døren og vinduet ud 

til det fri og lyset og livet kunne atter trænge ind.   

Om det skriver min ven:  

To hænder der mødes til hilsen, to hænder der rækkes frem kan varme 

langt ind i sjælen, og åbne en dør på klem. To hænder der mødes i 
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venskab, i tilgivelsens svære stund. To hænder, der mødes i venskab, kan 

sige mere end ord fra din mund.  

Tilgive og glemme, er det lige let? At tilgive gør hjertet let, at glemme er 

slet ikke så nemt. Lad det, som er småt gå rent i glem, for livet er for kort 

til at gemme på nag. Det liv, som blev givet skal leves i fred, så vi altid som 

venner med smil kan mødes.   

Ja, Livet er i sandhed for kort til ufred og ufordragelighed. Du er selv 

ansvarlig for at skelne mellem rigtigt og forkert, mellem godt og ondt, siger 

forfatteren, og et par sider længere fremme følger hans overvejelser om 

ansvar:   

Ansvar for din handling. Ansvar for dit løfte. Ansvar for din tale. Ansvar 

for din tro. Ansvar for din næste. Ansvar for dig selv, det er dit.  

Læg det ikke fra dig. Opgiv ikke, tvivl ikke, lad dig ikke kue, men tro på 

dig selv.  

Først når du tager ansvaret på dig. Først når du retter dig op. Først da er 

du på vej.  

Min ven var gammel spejder, men han var ikke gildebror, og dog hører man 

i hans ord efterklangen af spejderløfte og lov og dermed også tonerne af 

gildeløftet og gildeloven.   

Husker du ordene, der lød, da du blev optaget i gildet?  Husker du dine 

tanker og svaret, du gav den dag og siden dit væbnersvar og riddersvaret? 

Husker du sangen, der fulgte. Sangen der taler om gildeloven og løftet, der 

med jævne og stærke ord maner os til at huske pligten. Pligten mod 

hjemmet, mod andre mennesker og mod idealerne, eller som min ven 

skriver det: ansvaret, husker du det? 

Vi har et ansvar overfor hinanden i familien, i gildet, i samfundet, i verden.  

Vi har et ansvar for gennem vores eksempel og gennem samvær og samtaler 

med unge og med magthaverne i verden at formidle livsværdierne til de 

kommende generationer.  

Magter vi det? Gør vi som gildebrødre en forskel, eller er det her i afmagten, 

at det store brud er sket.  

Hvordan skal vi gribe det an?     

Svaret må blafre i vinden, for det er en ny tid, vi lever i, og det er en umulig 

opgave at råbe verden op, så der virkelig sker en ændring.  
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Og dog, kan man ikke nå verden, så kan man da begynde i det små, i den 

verden, der er lige udenfor vores egen dør, for dér kan vi – du og jeg – 

stadig gøre en forskel.  

Min ven får lov at slutte med ord om fortrøstning og håb, og det bliver med 

et citat, der er hentet fra Jobs bog, et citat som kunne være møntet på Sct. 
Georgs Gildernes fremtid:  

For et træ er der håb. Hvis det fældes kan det skyde igen. Det holder 

ikke op med at sætte friske skud. Selv om rødderne i jorden er gamle og 

stubben dør i mulden, gror det igen, så snart det mærker vand og 

sætter grene som et nyplantet træ.          

 

Bodil 
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Vejle Lydavis sender julehilsen! 

  

Alle gildebrødre i Vejle Gilderne ønskes en rigtig glædelig jul, samt et godt 

og dejlig nytår 2023 fra nisserne på Vejle Lydavis. 

 

Igen i år holder vi julemøde inden jul for alle de frivillige, der er med i 

arbejdet på lydavisen der udgiver Vejle Amts Folkeblad på CD. 

 

Vi er 29 medarbejdere, der møder trofast og mange har været med fra 

starten for 18 år siden! Det er ret imponerende og det er så glædeligt at vi får 

stor ros fra vores abonnenter, der sidder og venter på de lokale nyheder, 

efter at Post Nord har fordelt kuverter rundt i kommunen, hvor 

abonnenterne bor. Det tager som bekendt mange dage! 

 

En glæde var det at Vejle Lydavis blev nomineret til at modtage årets 

frivilligpris og det skyldes det gode samarbejde vi har i ledelsen og blandt 

alle de frivillige, samt at Vejle Lydavis har en kvalitet, som er værd at læse 

for blinde og svagtseende i hele Vejle kommune! 

 

Rigtig glædelig Jul med hilsen fra 

 

Annelise Debois 
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Gildemøde 1. Vejle 

Den 16. november 2022 

Der var linet op til et virkeligt interessant gildemøde med Karen Klint som 

foredragsholder. 

Der var mødt 18 gildebrødre fra 1.Vejle samt et par fra 2. Vejle for at høre 

Karen’s foredrag. Karen startede helt fra begyndelsen i et lille husmandssted 

på Nordfyn, hvor hendes forældre, der var meget aktive i foreningslivet, 

slæbte Karen med til alt lige fra foredrag til bankospil. Det var ikke altid 

lige morsomt, men det gav alligevel en vis ballast som hun fik meget glæde 

af senere i livet. 

Som ung arbejdede hun blandt andet på Brejning afdeling Y hvor hun fik 

kendskab til de absolut svageste i samfundet. I ca. 30 år var hun i det 

Danske pulserende liv. Hvor hun oplevede store dele af hvad det ville sige at 

være Dansker. 

Den ballast bragte hun 

med sig da hun midt i 

livet blev valgt til 

folketinget og skulle 

finde sig en hverdag på 

Christiansborg. Her 

lærte hun at man godt 

kan være venner med kollegaer selvom man er rygende uenig politisk. I et 

velfungerende demokrati skal man ikke altid være enige om alting, men der 

skal være plads til at man kan være uenig. 

Karen fortalte om flere sjove episoder på borgen 

med blandt andet Marianne Jelved og Birthe Rønn 

Hornbech.  

Vi fik også lige set et par billeder med Anders Fogh 

Rasmussen og Helle Thorning-Schmidt med 

forklaring om at flyvemaskinen på billedet af 

Anders Fogh Rasmussen kunne skære halsen over 

på ham (kunstneren var ikke helt enig politisk med 

ham). 
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Kunstneren der malede Helle Thorning-Schmidt 

ville ikke male hende som den normalt smilende 

og glade person hun er- Det var ikke en udstråling 

for en kompetent statsminister.  

Karen var glad for at hun havde erhvervserfaring 

med i ballasten og ikke som så mange unge i dag, 

der tror de på universitetet kan uddanne sig som 

politiker.  

Vi var nu nået godt og vel hen på det tidspunkt, 

hvor vi skulle have lidt kaffe og brød. Her måtte Finn dog først undskylde at 

han ikke fra starten havde oplyst os om at der under foredraget var en øl og 

vand, men at vi selvfølgelig havde den til gode til efter kaffen. Til kaffen var 

der brød med rullepølse, spegepølse, ost og til sidst en dejlig bradepande 

kage. 

Efter kaffen var der så øl og vand med spørgetid til Karen som svarede på 

de stillede spørgsmål. Vi kunne alle både føle og høre hvor meget det 

politiske arbejde og demokratiet betyder for Karen. 

Vi sluttede ved 22-tiden efter en yderst interessant aften. 

 

Thorkild 

1.Vejle     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    Christiansborg 
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Fellowship Day 26.10.2022 

 

Trekantområdets Distrikt afholdt Fellowship Day den 26. oktober i 
Fredericia. Trinitatis Kirkes Sognegård dannede rammen om denne aften 
og GIM’erne havde dækket et festligt bord til de 52 deltagere fra Kolding, 
Vejle og Fredericia. Vandrehal med bobler i glas derefter Gildehal hvor 
DGM Karsten Barfoed, DGK Finn Hesselberg og DGS Keld Kirkeskov sad ved 
højbordet. Faneherold Flemming fra 1. Fredericia. 

Gildemestertalen havde aktuelt indhold, idet Karsten fortalte om Arlette 
Lévy Andersen der voksede op i Frankrig i en jødisk familie og under 2. 
Verdenskrig, blev arresteret og deporteret til Auschwitz. Arlette 
overlevede, men der gik 45 år, før hun fortalte nogen om sine oplevelser i 
lejren. Arlette boede i Danmark, og arbejdede som gymnasielærer på 
Fredericia Gymnasium og gennem tiden holdt omkring 400 foredrag! 
Arlette Andersen døde i august, 98 år gammel. 

Fellowship budskabet blev oplæst af distriktets DIS Annelise Debois. Det 
var i år skrevet af formanden for ISGF’s Verdenskomité Elin Richards fra 
Island. 

I eftergildehallen serveredes Tapas ved de flotte dækkede borde med 
internationale flag! Efter kaffen foredrag af Marie Autzen, spejder i Olaf 
Rye gruppe, hun fortalte om: Hvorfor International spejder er så vigtig? 
Marie har rejst meget og deltaget i Verdens jamboree i USA og fået mange 
spejderkontakter over hele verden! Hun fortalte om forskellige kulturer og 
forskellige normer. Inviteret af Mercy Scout og deltaget i Scout Scoop på 
Houens Odde. Siden rejst på vildmarkstur i Sverige med rejsemakker og her 
lærer man at få mod og tro på sig selv. Lært om styrke og svaghed som er 
vigtigt. Gode spejderkontakter over landegrænser bidrager til at få det 
bedste ud af livet og fremtiden! Stor tak til Marie! 

 

En rigtig dejlig og festlig aften sammen med gildebrødre fra distriktet! 

Med tak til GIM’erne i Fredericia! 

Næste års Fellowship finder sted i Koldingområdet og det glæder vi os 
allerede til! 
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    Annelise Debois – DIS    
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Conny Kreilgaard 

Der fylder 75 år 8. december 

 

 

 

 

 

 

 

 

Julegildehal 2022 
 

1. Sct. Georgs Gilde Vejle afholder julegildehal onsdag den 7. december i 

Mølholm Sognehus.  

Husk at vi allerede starter kl. 18.00.  

Husk også at medbringe en pakke til en 

værdi af ca. 30 kr.  

Pris for hele aftenen er kun 100 kr. dertil 

25 kr. til barnet fra Gildebrødrene. 

Gruppevis tilmelding senest 30 

november til: 

Kirsten Gam Madsen tlf. 60860212 eller 

mail: kirstengam@live.dk 

kirstengam@live.dk
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Julegildehal i 2. Vejle 

Torsdag den 8. december 2022 

 Traditionen tro holder 2. gilde julegildehal, hvor venner og familie er 

meget velkomne. 

  

I eftergildehallen spiller vi som sædvanligt pakkespil, så husk derfor at 

medbringe en julepakke til ca. 30 kr. 

  

Tilmelding gruppevis til gruppe 3 på tlf. 23 39 63 66 eller 

gurli@pedersholm.dk senest mandag den 5. december. 

  

Gildehilsen 

Gruppe 3
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Alle gildebrødre og gæster er velkomne! 

 

KL. 18.00 Nytårsgildehal i Mølholm Kirke 

KL. 18.45 Vandrehal i Mølholm Sognehus 
 

     
Eftergildehallen starter vi med lidt bobler. 

Vi finder derefter vor plads ved bordet, hvor vi skal 

nyde en superdejlig festmenu med alle drikkevarer 

inkluderet. 

Der er sørget for lidt underholdning, hvor vi også får 

mulighed for at bruge sangstemmen lidt. 

Til slut lidt kaffe med en småkage og masser af hyggesnak. 
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Hele herligheden koster kun:  

300 kr. ALL INCLUSIVE 

 

Tilmelding til dette superarrangement skal ske senest den  

15. december til: 

Conny Kreilgaard 

på telefon 30746972 eller på mail: conkre@gmail.com 
 

Betaling med MobilePay på 30746972 eller på konto 1551  0002346230  
Husk at skrive navn på deltager !!!  
 

 

conkre@gmail.com
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Gildehal med jubilæumsfest i 2. Vejle 
 

Den 10. november var der gildehal med jubilæumsfest i 2. Vejle Gildet. Ja, - 

der var ved gildehallen faktisk tale om to jubilarer, 50-års jubilæum til 

Kathrine Martens og 30-års jubilæum til Annelise Debois. 

I gildemestertalen kom Bodil Jølver selvfølgelig ind på det tætte og 

langvarige forhold som Kathrine og Bodil har haft i gildet i de mange år, i 

ledelsen, grubbearbejdet, på rejser og i teatergruppen.  

Et andet afsnit i gildemester Bodil Jølvers tale er refereret andet sted i 

Vadestedet.  

Distrikts Gildemester Karsten Barfoed var inviteret, og holdt ved højbordet, 

en fin lille ”tillykke tale” og satte den flotte 50 års nål på Kathrines kjole. 

Det blev også Kathrine Martens der læste Gildeloven for os. 

 

I eftergildehallen kunne vi i anledningen af Mortens aften nyde and med 

tilbehør fra Føtex, som blev fikset lidt op, og serveret af Anni og Asta, til 

kaffen fik vi Hønes hjemmelavede æblekage.    

En af de helt specielle traditioner i 2. Vejle Gildet, var da tidligere 50 års 

jubilar Erik Jensen overdrog jubilæumskæden til Kathrine. Alle tidligere 

jubilarer har Deres navn indgraveret på hver sin lille sølvplade påsat kæden. 

Med til at lykønske Kathrine med jubilæet var også familien inviteret. 

Der blev også tid til at flere overbragte lykønskninger, gaver og blomster til 

50 års jubilaren Kathrine Martens. 

 

Der blev i løbet af aftenen sunget mange gode spejdersange. Vi startede 

eftergildehallen med Inge Ovesens ”Tiden går ikke i stå, min ven”.  Aftenen 

sluttede som sædvanligt med at vi dannede kæde og sang Spejdersangen. 

 

Hanne og Palle Krag 
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Billede collagen er fotograferet og lavet af Annelise Debois 
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Jeg ønsker mig til jul ---------- 

Som I alle ved, så har vi i 1. gilde de seneste år slået græs for spejderne i 

Ekkodalen. Desværre måtte Poul og Bent melde fra, da sæsonen startede i 

år. Det har betydet, at Thorkild og jeg i år har klaret det selv, altså to gange 

om måneden. 

Så - det jeg ønsker mig til jul, er to friske gildebrødre, ikke nødvendigvis fra 

1. gilde, der har lyst til at bruge et par timer om måneden i sommerhalvåret, 

så vi igen kan blive to hold, der skiftes. 

Jeg ved godt, at jeg før har forsøgt at hyre et hold mere, men desværre uden 

held. Jeg gør dette sidste forsøg, inden vi kaster håndklædet i ringen. Jeg 

synes, at det vil være ærgerligt, hvis vi ikke kan fortsætte, ikke mindst set i 

lyset af, at en af de ting, som landsgildeledelsen gang på gang opfordrer til, 

er at vi skal have størst mulig kontakt til spejdergrupperne. 

Jeg håber at høre fra et par friske gildebrødre. Til gengæld lover jeg aldrig 

mere at bede om hjælp til græsslåning i Ekkodalen.       

Finn Hesselbjerg 

Efterskrift. 

Efter at jeg havde skrevet ovenstående indlæg, har Thorkild og jeg været 

inviteret til møde med formanden for Spejdercenter Ekkodalen. Han 

udtrykte stor glæde over den hjælp, vi gav dem, det er de meget glade for. 

Han spurgte også, om vi havde lyst og mulighed for at hjælpe dem med 

andre ting. Det måtte vi jo svare lidt henholdende på. 

Da vi bliver betragtet som hjælpere, kan vi låne deres faciliteter ganske 

gratis, både bålhytter og spejderhus. 

Jeg har så fået den ide, at det kunne være rigtig fint, hvis vi kunne samle et 

”Ekkodals-laug” på tværs af de 3 gilder i Vejle, som kan hjælpe spejderne i 

Ekkodalen. Det ville både styrke sammenholdet og samarbejdet mellem de 3 

gilder, og det ville være helt og aldeles i ”den rette gildeånd”. 

Tænk nu over grundigt over det i de 3 gilder og giv en tilbagemelding, så 

må vi se. 

Finn Hesselbjerg 
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30 år med venskab og oplevelser i gilderne! 

Når vi fejrer jubilæum i gildet, er det er rigtig dejligt at se tilbage på de 

mange år med venskab og dejlige oplevelser! Vi har netop i 2. Vejle fejret 

Katrine Martens 50 års jubilæum festligt og flot! 

En overraskelse for mig var at jeg i oktober havde 30-års jubilæum, men det 

er jo ellers ikke noget vi fejrer, men i den anledning fik jeg overrakt 

højbordsbuketten, med et tillykke med de 30 år og tak for de mange opgaver 

jeg har haft i gildet. Man kommer jo til at filosofere over, hvordan det var, at 

man som 45-årig blev optaget som gildebror og at det siden er en 

sjældenhed at optage gildebrødre i den aldersgruppe! Det er jo årsagen til at 

vi bliver færre og færre i gilderne og nu kun er enige om at hygge os så 

længe, vi kan nå rundt om bordet! 

Jeg husker hvordan jeg fik kendskab til gildet 2. Vejle. Jeg var aktiv i De 

Stedsegrønne, efter at mine store børn var stoppet som grønne spejdere i 

Bredballe Gruppe. 

Nu afdøde gildebror Nan Nissen gik tur med hunden på skovstien bag mit 

hus og vi fik ofte en sludder om gildet. En dag sad jeg ved middagsmaden, 

frikadeller og kartofler, da hun ringede på og sagde, at jeg skulle med til 

friluftsgildehal! Og det var nu! Jeg tog tallerkenen med i bilen på skødet og 

vi kørte til Tinnet Krat! Her mødte jeg gildebrødrene og vi hyggede os 

sammen med kaffe, sange og bål ved Niels Johan Udbys hytte og jeg husker 

der var en totempæl så flot! Det må have gjort et stort positivt indtryk, for 

herefter startede jeg på møder forud for svendeoptagelsen. Da Nan døde fik 

jeg hendes røde gildesangbog, som havde 

tilhørt hendes far, med opfordring til at 

synge med! 

Gildet 2. Vejle havde dengang gildemøder 

og gildehaller i Dansk Broder Orden loge i 

Worsåesgade. Til gildehal var damerne i 

lange kjoler og herrerne i smoking. Siden 

er der sket lidt ændring! 

  

Tak for 30 gode år og venskab i gilderne! 

 

Annelise Debois, 2. Vejle 
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Spejderlauget kalder atter alle gildebrødre! 

 

 

  

Så er spejderlauget for alvor i gang med arbejdet igen.  

 

Der er planlagt spejderløb i 2023 og igen i år er der brug for gilde-brødre til 

at bemande posterne. 

  

Løbet bliver for de 8-12-årige – og Ballegab skov og Kærhuset er booket. 

Der er området omkring Haraldskær, hvor der er fine omgivelser til løbet. 

 

Datoen er LØRDAG 29.april 2023, og vi håber mange vil melde sit som 

hjælpere.  

 

På spejderlaugets vegne 

Bodil 



 Side 19 

 

Arrangementer
Dato Gilde Arrangement Arrangør

04-12-2022 3 Julemøde Grp. 3

06-12-2022 Alle Sclerose julefrokost Udvalg

07-12-2022 1 Julegildehal C + B

08-12-2022 2 Julegildehal 2

2023

05-01-2023 2 Gilderådsmøde Ledelsen

11-01-2023 1 Nytårsgildehal B + A

07-02-2023 3 Gildemøde Grp. 1

08-02-2023 1 Gildehal A + B

16-02-2023 2 Gildehal Grp. 1

08-03-2023 3 Gildeting Ledelsen

09-03-2023 2 Gildeting Ledelsen

01-03-2023 1 Gruppeledermøde GM

15-03-2023 1 Gildeting B + C

Vejle Gildeting

Tankuddeling

12-04-2023 DGT Distriktsgildeting Kolding DGL

24-04-2023 3 Sct. Georgs Aften Gildehal Grp. 2

26-04-2023 1 Sct. Georgs aften C + A

29-04-2023 Alle Spejderløb Udvalg

11-05-2023 2 Gildehal Grp. 3

11-05-2023 3 Gildemøde Grp. 3

10-05-2023 DG Ridderhal Kolding DGL

31-05-2023 1 Friluftsgildehal A + B

08-06-2023 3 Frilufts arrangement

14-06-2023 2 Friluftsgildehal Tinnetgrp.

Alle Fællesudflugt Udvalg

10-08-2023 2 Gilderådsmøde 2

16-08-2023 1 Friluftsgildehal B + C  
 
Rød skrift betyder at arrangementet ligger indenfor bladets tidsramme. 



 

Leder for februar / marts 2023 udgaven er 3. Vejle 

 

Deadline for februar / marts udgaven er 25. januar 2023   

Materiale der skal med i denne udgave sendes til:TK@thorsol.dk 

 


